
DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 02-02-2013 COMUNE DI BERRA 

COPIA 
 
 
 

 

COMUNE DI BERRA 
Provincia Di Ferrara 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
  

 
 

Delibera N. 12 del 02-02-2013 
 

 
 
 
OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE NON  SCOLASTICI. 

TARIFFE ANNO 2013 
 
 
 

L'anno  duemilatredici, il giorno  due del mese di febbraio alle ore 08:30, nella sede 
comunale si è riunita 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Convocata nelle forme di legge. Sono rispettivamente presenti e assenti i signori 
 
ZAGHINI ERIC SINDACO Presente 
CENACCHI EGLE VICE SINDACO Presente 
BARBIERI FILIPPO ASSESSORE Presente 
TUMIATI MAURO ASSESSORE Presente 
FAVARON GIUSEPPINA ASSESSORE ESTERNO Assente 
   
   
 

Presiede il SINDACO, ZAGHINI ERIC. 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE SERPILLI FRANCESCO. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 02-02-2013 COMUNE DI BERRA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ritenuto di fissare le tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale per l’anno 2013, in modo da 
rispettare i limiti di legge e le previsioni di bilancio e di apportare conseguentemente un aumento 
medio percentuale di circa il 2,25% alle tariffe in vigore nell’anno 2012, per quanto riguarda: 
 
♦ Uso delle palestre; 
♦ Noleggio sale riunioni; 
 
Preso atto che il termine di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 è stato differito 
al 30/06/2013; 
 
Ravvisata la propria competenza, ai sensi dell’art. 42 (comma 2, lettera f) del decreto legislativo n. 
267 del 18 agosto 2000: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, che pone in 
capo al Consiglio comunale la disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei 
servizi, ma esclude “la determinazione delle rispettive aliquote”; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica e contabile, rispettivamente del 
responsabile del settore proponente e del responsabile di ragioneria; 
 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,  
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare, per l’anno 2013, le tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale erogati dal 

Comune di Berra, quali risultano dall’allegato alla presente deliberazione; 
 

D E L I B E R A 
 

2) di dichiarare, con analoga, unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 02-02-2013 COMUNE DI BERRA 

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE NON SCOLASTI CI. 
TARIFFE E CONTRIBUZIONI ANNO 2013. 
 
 
1.    -  PALESTRE SCOLASTICHE. QUOTA DI UTILIZZO DA PARTE DI  PRIVATI.  
 
 

CATEGORIE DI UTENTI Tariffa oraria 

nell’anno 2012 

Tariffa oraria 

anno 2013 

Società sportive regolarmente iscritte a campionati di 

categoria 

20,00 20 

Gruppi, club o simili senza scopo di lucro (per max 25 

persone) 

20,00 20 

Gruppi con fini di lucro 40,00 40 

Gioco del tennis 20,00 20 

   

Attività autogestite erogate a pagamento 40,00 40 

 
 
2.    -  NOLEGGIO SALE RIUNIONI  
 
 

CATEGORIE DI UTENTI Tariffa vigente 

nell’anno 2012 

Tariffa 2013 

   

Tariffa per attività senza scopo di lucro 16,00 20 

Tariffa per attività con scopo di lucro 35,00 50 

Canone di abbonamento (art. 12 del Regolamento 

biblioteca). 

105,00 130 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 02-02-2013 COMUNE DI BERRA 

 
OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE NON SCOLASTICI. 

TARIFFE ANNO 2013 
 
 
 

PARERE 
 

DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO INTERESSATO 

 
(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267) 

 
 

 
Per quanto concerne 
la regolarità tecnica, 

si esprime il seguente parere: 
 

Favorevole 
 

Il Responsabile 
F.to CELLINI EMIDIO 

 
 

PARERE 
 

DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO INTERESSATO 

 
(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267) 

 
 

 
Per quanto concerne 

la regolarità contabile, 
si esprime il seguente parere: 

 
Favorevole 

 
Il Responsabile 

F.to CELLINI EMIDIO 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 02-02-2013 COMUNE DI BERRA 

 
 
 
Di quanto sopra viene redatto il presente verbale. 
 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE   IL SINDACO  
 F. to SERPILLI FRANCESCO  F. to ZAGHINI ERIC 
 
 
 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

  Il sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata 

  all’Albo Telematico il 09-02-2013 per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

  ai sensi dell’art. 124 – c. 1° del D. Lgs. 267/2000. 

 
Berra li, 09-02-2013  IL SEGRETARIO GENERALE  
 F. to SERPILLI FRANCESCO 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 
Berra li, 09-02-2013  IL  SEGRETARIO GENERALE  
 SERPILLI FRANCESCO 
 
  
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il __________________ 
ai sensi del D. Lgs. N. 267/2000, art. 134 – 3° comma. 
 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to_________________ 
 
 
 


